
1 
 

 

Obec Chrášťany  

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č. 3/2024 

 

ze dne 9.4.2024 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) bylo svoláno v souladu s § 92 odst.1 a 

§93 odst. 1 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce byla vyvěšena dne 2.4.2024 a sejmuta dne 

9.4.2024. 

 

Účast: Ing. Hruška Pavel, Mgr. Papírníková Petra, Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav, 

Marcel Kašpárek, Vratislav Balcar, Vilímek Jiří   

 

Omluveni:  

 

Prezenční listina je v příloze zápisu. 

 

Zasedání ZO zahájil starosta obce Ing. Pavel Hruška (dále jen „předsedající“) 

v 19:00hod. přivítáním přítomných. Předsedající konstatoval, že byla splněna 

podmínka § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

a ZO je usnášeníschopné.    

 

1 – 3/2024   Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem Mgr. Petru Papírníkovou a navrhl ověřovatele zápisu: 

Pazderová Jiřina, Vilímek Jiří   

Návrh usnesení: 

Ověřovateli zápisu byli ZO určeni: Pazderová Jiřina, Vilímek Jiří   

Výsledek hlasování: Pro-7 Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 1 – 3/2024 bylo schváleno   

 



2 
 

2 – 3/2024  Schválení programu ZO  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání ZO v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce obce dne 23.1.2023 a zároveň požádal o 

vložení bodu do programu: Odsouhlasení Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. a Různé informace.   Předsedající dal 

zastupitelům možnost se k navrženému programu vyjádřit. Jelikož nebyly ze strany 

zastupitelů vzneseny žádné námitky, dal předsedající o návrhu programu hlasovat.  

 

Program: 

 

1.      Určení ověřovatelů zápisu 

2.      Schválení programu ZO 

3.      Kontrola Usnesení zasedání ZO č. 1/2023 

4.      Rozpočtové opatření č. 2/2024 

5.  Rybník Pod cihelnou 

6.  Opěrná zeď v Černíkovicích 

7. Schválení záměru – optický internet v obci Chrášťany 

8. Odsouhlasení uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. 

9.      Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 2 – 3/2024 bylo schváleno   

 

 

 

 

3 – 3/2024  Kontrola Usnesení zasedání ZO 1/2024 

Zastupitelstvo obce projednalo plnění Usnesení č. 1/2024 bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 



3 
 

4 – 3/2024 Rozpočtové opatření 3/2024 

ZO projednalo a odsouhlasilo rozpočtové opatření č. 3/2024 – viz příloha. 

Návrh usnesení: 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 4 – 3/2024 bylo schváleno   

 

 

5 – 3/2024  Rybník Pod cihelnou 

ZO projednalo postup terénních úprav okolo rybníka Pod cihelnou.  ZO projednalo 

zarybnění tohoto rybníka a možnosti rybolovu pro obyvatele obce. Podmínky a 

termíny rybolovu budou zveřejněny po dokončení terénních úprav.  

Správu rybníka a dohled nad plánovaným rybolovem bude pro obec zajišťovat 

Spolek SUP, se sídlem Chrášťany 34, 256 01 Benešov. Za tímto účelem bude mezi 

spolkem a obcí uzavřena smlouva vymezující rozsah činností.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí, aby správu rybníka Pod cihelnou pro obec zajišťoval Spolek SUP, se 

sídlem Chrášťany 34, 256 01 Benešov. 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-1 (Papírníková), Zdrželi se-0 

Usnesení č. 5 – 3/2024 bylo schváleno   

 

 

 

6 – 3/2024 Černíkovice 

ZO projednalo požadavek pana Ludvíka na opravu opěrné zdi v Černíkovicích. ZO 

projednalo různé varianty a nabídky spolupráce. Stávající kamenná suchá zídka 

bude odstraněna a sklon svahu bude zmenšen odbagrováním. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

7 – 3/2024 Schválení záměru – optický internet v obci Chrášťany 



4 
 

Na obec Chrášťany se obrátila společnost CETIN se žádostí o spolupráci na projektu 

výstavby optické sítě v Chrášťanech.  

Zastupitelstvo obce Chrášťany pojednalo předložený záměr společnosti CETIN,   

výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých 

etapách na území obce Chrášťany. ZO s předloženým záměrem souhlasí. 

Zastupitelstvo obce Chrášťany dále projednalo, že součet jednorázových úplat, které 

společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k 

nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat 

nemovité věci ve vlastnictví obce Chrášťany k umístnění a provozování podzemního 

vedení nebude vyšší než 3 000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Chrášťany schvaluje předložený záměr společnosti CETIN 

uskutečnit na území obce Chrášťany, konkrétně ZSJ Chrášťany, výstavbu optické 

sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. 

Zastupitelstvo obce Chrášťany schvaluje, že součet jednorázových úplat, které 

společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k 

nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat 

nemovité věci ve vlastnictví obce Chrášťany k umístnění a provozování podzemního 

vedení nebude vyšší než 3000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 7 – 3/2024 bylo schváleno   

 

8 – 3/2024  Odsouhlasení uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti  pro společnost ČEZ Distribuce, a.s.   

Na obec Chrášťany byla doručena žádost od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se 

sídlem Děčín – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 zastoupena na základě plné moci 

firmou HRAZDÍRA – ELEKTRO s.r.o., se sídlem Na Mýtě 2331, 256 01 Benešov na 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen SOVB) na 

pozemek parc.č. 2504/2, v k.ú. Chrášťany u Benešova.   Věcné břemeno bude zřízeno 

za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč. 



5 
 

ZO projednalo předložený návrh a s uzavřením SOVB dle předloženého návrhu 

souhlasí. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o věcném břemeni č. IZ-12-6002651/1 se 

společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

zastoupenou na základě plné moci firmou HRAZDÍRA – ELEKTRO s.r.o., se sídlem 

Na Mýtě 2331, 256 01 Benešov. 

Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č. 2504/1, 2387/5, st. 113 a 81/41 

v k.ú. Chrášťany u Benešova. ve vlastnictví obce Chrášťany za jednorázovou 

náhradu ve výši 2 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 8 – 3/2023 bylo schváleno   

 

9 – 3/2024  Různé  

9a) Firma Solární technika (Jiří Vilímek) předložila nabídku na výměnu potrubí za 

stavidlem rybníka „Za kravínem“. 

9b) Pokračuje příprava na výkup pozemků pro příjezdovou cestu a stavbu mostu 

v Benicích. Byly dokončeny geometrické plány a následuje schválení na Stavebním 

úřadu Benešov. 

9c) Pokračuje plán na obnovu veřejného osvětlení. Byla namontována zkušební 

světla k posouzení barvy a intenzity světla. 

9d) V letošním roce obec zajistí pro všechny zájemce rozbor vody z místních studní. 

9e) 30.4. proběhne na návsi v Chrášťanech a Černíkovicích tradiční pálení 

čarodějnic. 

Návrh usnesení: 

ZO bere výše uvedené body 9a – 9e na vědomí  

 

 

Zapsala: Mgr. Papírníková Petra  

 



6 
 

Ověřili: Pazderová Jiřina, Vilímek Jiří   

 

Starosta obce Chrášťany: Ing. Pavel Hruška  

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce:  17.4.2024 

 

Sejmuto:  


